

سرمقاله

سعید آقای
روزنامه‌نگار

جام جهانی، واجب‌تر از نان شب

بازی‌های انتخابی جام جهانی برای فوتبال ایران همیشه یک اتفاق بزرگ است. برای تیمی که بواسطه مشکلات مالی و مشکلات سیاسی و معضل تحریم تقریباً هیچ فرصتی برای مصاف با تیم‌های بزرگ و درجه یک دنیا را ندارد، حضور در جام جهانی یک ویتترین بزرگ و یک فرصت مغتنم است که تنها معبر فوتبال ایران برای بازی با تیم‌های بزرگ محسوب می‌شود. فرصتی که فوتبال ایران نباید و نمی‌تواند آن را به راحتی از دست بدهد. این ویتترین در یک دهه اخیر با تیم‌هایی نظیر آرژانتین، اسپانیا، پرتغال، انگلیس و... مصاف دهیم و تنه به تنه بزرگان دنیا بزنیم. این بازی‌ها همیشه فرصتی بوده تا فوتبال ایران خود را در مارکت جهانی بر سر زبان‌ها بیندازد. بویژه اینکه تیم ایران همیشه نمایشی آبرومندانه برابر غول‌های دنیا داشته و همین پرفورمنس جهانی سبب شده تا ستاره‌های ایران از پیله انزوا خارج شده و در قلاب چشم‌ها قرار بگیرند. در طول ۳ جام جهانی اخیر تنها بازی با انگلیس بود که مایه شرمساری فوتبال ایران شد و در سایر مسابقات با تیم‌های بزرگ دنیا، ایران هیچ‌گاه چهره یک بازنده را نداشته و از همین مسیر، نام خود را بر سر زبان‌ها انداخته است.

بنابراین ویتترین جام جهانی واری مسائل ورزشی و فنی و حتی اقتصادی و تبلیغاتی، فرصت گرانبها و بزرگ‌ترین که فوتبال ایران را همنشین غول‌ها می‌کند. فرصتی که منهای جام جهانی فوتبال ایران هرگز مسیری برای تجربه کردن آن را نخواهد داشت. از همین رو جام جهانی برای فوتبال ایران از نان شب نیز واجب‌تر است و هرگز و به هیچ قیمتی نباید آن را از دست داد. آثار و تبعات منفی نرسیدن به جام جهانی بویژه در ۲ دهه اخیر در فوتبال ایران ملموس و هیجان‌انگیز است. به ناپویی یک نسل با استعداد منجر شده، بنابراین رسیدن به جام جهانی برای فوتبال ایران یک فرصت کلیدی و بسیار بااهمیت است. اگرچه با ۴۸ تیمی شدن جام جهانی رسیدن به این هدف از همیشه آسانتر است اما آسان‌گیری در این مسیر می‌تواند فاجعه‌ای همچون حذف و نرسیدن به جام جهان را برای ما در پی داشته باشد. بنابراین هیچ بازی و هیچ تیمی را در این مسیر نباید آسان گرفت؛ از هنگ‌کنگ گرفته تا از بکستان.

مرحله یک هشتم نهایی
جام جهانی نوجوانان

مراکش - ایران

استادیوم: گیلورا بونگ تومو



پیش از این در رده سنی بزرگسالان نیز دو تیم، سابقه جدال در جام جهانی را دارند، ایران و مراکش در ۲۰۱۸ در ورزشگاه سن پترزبورگ به مصاف هم رفتند که این بازی در دقیقه ۹۵ با گل به خودی مراکشی‌ها یک بر صفر به سود ایران خاتمه یافت تا حالا شاگردان عبدی با آن سابقه تاریخی به مصاف نوجوانان مراکش بروند.

جنگ یوز و شیر

مرحله یک هشتم مسابقات جام جهانی زیر ۱۷ سال در حال برگزاری است و امروز در یکی از این دیدارها تیم ملی نوجوانان کشورمان به مصاف مراکش خواهد رفت. این دیدار در شرایطی برگزار می‌شود که تیم برنده جواز حضور در یک چهارم جام جهانی را کسب خواهد کرد. شاگردان حسین عبدی تا به اینجا عملکردی قابل تحسین داشته و با برد تاریخی برابر برزیل و شکست خفیف مقابل انگلیس، نگاه‌ها را به خود معطوف کرده‌اند.

در سوی مقابل شیرهای اطلس که در گروه A با تیم‌های اکوادور، اندونزی و پاناما همگروه بودند، با ۶ امتیاز به عنوان تیم اول از گروه خود به این مرحله صعود کردند. مراکشی‌ها در

مرحله گروهی ۲ برد و یک شکست، ۵ گل زده و ۳ گل خورده را به نام خود ثبت کرده‌اند. در آن سوی میدان، ایران با برتری تاریخی ۳ بر ۲ برابر برزیل، شکست خفیف و لحظات پایانی ۲ بر یک مقابل انگلیس و برتری ۵ بر صفر برابر کالدونیا در گروهی که سه تیم ۶ امتیازی داشت، به دور حذفی راه یافت.

شاگردان حسین عبدی در این مرحله ۹ گل زدند و ۴ بار دروازه خود را باز شده دیدند. ارشاشکوری یکی از ستاره‌های تیم ملی محسوب می‌شود، دروازه‌بانی که در بازی با برزیل فوق‌العاده ظاهر شد و در حقیقت سیوهای او باعث پیروزی تاریخی تیم ملی مقابل برزیل شد. میرمحمد زرافعی نیا با ثبت ۳۴/۷۴ کیلومتر دوندۀترین بازیکن زمین در

مرحله گروهی بوده است. او همچنین با ۱۰۵ پاس، آمار خوبی را برای خود ثبت کرده و اسماعیل قلی‌زاده نیز به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی ما برای رسیدن به گل محسوب می‌شود.

در تیم مراکش نیز بنروزیل سنگریان این تیم با ۳۹ مهار موفق توپ، یکی از ارکان اصلی این تیم به شمار می‌رود. علاوه بر این، مالی یکی از بازیکنان خطرناک این تیم محسوب می‌شود و نوفل الحناش یکی دیگر از بازیکنان کلیدی مراکش است که در تیم جوانان پاری سن ژرمن بازی می‌کند. با این وضعیت آماری دو تیم باید روز سه‌شنبه و از ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف هم بروند، دیداری که برنده آن چهارم آذر رو در روی برنده دیدار دو

تیم مکزیک و مالی قرار خواهد گرفت. امیدواریم با وجود درخشش بازیکنان نوجوان کشورمان در مرحله گروهی، تیم ما یکی از تیم‌های حاضر در آن بازی باشد.

برد ایران با گل به خودی در جام جهانی

پیش از این در رده سنی بزرگسالان نیز دو تیم، سابقه جدال در جام جهانی را دارند، ایران و مراکش در ۲۰۱۸ در ورزشگاه سن پترزبورگ به مصاف هم رفتند که این بازی در دقیقه ۹۵ با گل به خودی مراکشی‌ها یک بر صفر به سود ایران خاتمه یافت تا حالا شاگردان عبدی با آن سابقه تاریخی به مصاف نوجوانان مراکش بروند.

اعتراف رسانه مراکشی به قدرت ایران

رسانه مراکشی «انا الخبر» در گزارشی از نقطه قدرت تیم ملی کشورمان پرده برداشت. این رسانه نوشت: «ایران به قدرت بدنی و نیروی تهاجمی معروف معمولاً در جدال‌های تن به تن پیروز می‌شوند و همچنین روی ضربات ایستگاهی خوب کار می‌کنند.»

قضاوت داوران پرتغالی

با اعلام فیفا، ژائوپدرو پینه ریو از پرتغال قضاوت دیدار تیم‌های نوجوانان ایران و مراکش در جام جهانی زیر ۱۷ سال را برعهده خواهد داشت. همچنین پرومیکوئل آلوو و لوسیانومایا دو هموطن پدرو، وی را در قضاوت این مسابقه همراهی خواهند کرد.

نظر جالب ستاره سابق استقلال

جباروف: شکست ایران دور از انتظار نیست

امروز ساعت ۱۶:۳۰ تیم ملی ایران قرار است در تاشکند به مصاف تیم ملی ازبکستان برود؛ دومین دیداری که در چهارچوب مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار می‌شود و با توجه به برد دو تیم در بازی نخست، این بازی از حساسیت بیشتری برخوردار است و از طرف دیگر ازبک‌ها هیچ علاقه‌ای به مرور نتایج اخیرشان مقابل تیم ملی کشورمان ندارند. در این بین سرور جباروف، بازیکن سرمرئی فعلی تیم المپیک ازبکستان امروز ساعت ۱۶:۳۰ تیم ملی ایران قرار است در تاشکند به مصاف تیم ملی ازبکستان برود؛ دومین دیداری که در چهارچوب مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار می‌شود و با توجه به برد دو تیم در بازی نخست، این بازی از حساسیت بیشتری برخوردار است و از طرف دیگر ازبک‌ها هیچ علاقه‌ای به مرور نتایج اخیرشان مقابل تیم ملی کشورمان ندارند. در این بین سرور جباروف، بازیکن سرمرئی فعلی تیم المپیک ازبکستان



او درباره وضعیت علیرضا جهانبخش نیز گفت: «همانطور که اطلاع دارید در دقیقه ۷۵ دیدار ایران برابر هنگ‌کنگ، علیرضا جهانبخش از ناحیه همسترینگ دردخفیفی داشت که برای حفظ سلامتی، کادر فنی این بازیکن را از زمین خارج کرد. بعد از معاینات اولیه و ارزیابی پاراکلینیک تشخیص آسیب درجه یک عضله همسترینگ مطرح شد که با توجه به اهمیت سلامت بازیکن تصمیم گرفته شد او به باشگاه خود برگردد تا هر چه زودتر اقدامات درمانی آغاز شود. به امید خدا جهانبخش یکی، دو هفته آینده می‌تواند تمرینات معمول خود را از سر بگیرد.»

سوژه

جهانبخش یکی، دو هفته دیگر بازی می‌کند

قلعه نویی امروز روی نیمکت ایران

علیرضا شهاب، پزشک تیم ملی درباره آخرین وضعیت امیر قلعه‌نویی گفت: «با توجه به دردی که سرمرئی تیم ملی از ناحیه کلیه احساس می‌کرد، با نظارت دکتر خانلری اقدامات تشخیصی انجام و وجود سنگ در کلیه مطرح شد. با تشکیل کمیسیون پزشکی تصمیم گرفته شد فرایند شکستن سنگ صورت بگیرد و آقای قلعه‌نویی بعد از این پروسه باید دوران نقاهتی پشت سر می‌گذاشت و داروهای مصرف می‌کرد که در این روند روز این مراحل طی شده است اما به لطف خدا سرمرئی تیم ملی در حال حاضر در وضعیت باثباتی است و ان‌شاءالله امروز کنار تیم ملی حضور خواهد داشت.»



مهدی مناجاتی:

تیم نوجوانان را نباید رها کرد

مهدی مناجاتی، کارشناس فوتبال و سرمرئی سابق تیم ملی ایران درباره عملکرد تیم فوتبال نوجوانان در جام جهانی خاطرنشان کرد: «شاگردان حسین عبدی کار بزرگی انجام دادند. وقتی یک تیم مقابل برزیل ۲ گل عقب است و با ۳ گل برنده از زمین بیرون می‌آید، نشان می‌دهد چه روح بزرگی در آن تیم وجود دارد. این تیم را نباید رها کنیم.»



مهدی تارتار:

نمایش نوجوانان خیره‌کننده است

مهدی تارتار در مورد عملکرد تیم ملی نوجوانان در جام جهانی زیر ۱۷ سال، اظهار داشت: «نمایش این تیم در جام جهانی تا به اینجا خیره‌کننده بوده است و امیدوارم در ادامه راه موفق باشند. مثل روز برایم روشن است که این بازیکنان نسل بزرگی را برای فوتبال ما در رده‌های بعدی خواهند ساخت. شاگردان عبدی در ادامه مسابقات هم می‌توانند شکفتی‌ساز جام جهانی شوند.»



نادر فریادشیران:

مراکش قدرتمندتر از برزیل نیست

نادر فریادشیران، مربی اسبق تیم ملی گفت: «مراکش تیم خوبی است و حریف دست و پا بسته‌ای نیست اما این تیم قدرتمندتر از برزیل نیست. در هر حال مسابقه سختی با این تیم خواهیم داشت؛ یک مسابقه هیجان‌انگیز که امیدوارم نوجوانان ایرانی در آن موفق شوند. تیم نوجوانان با توانایی‌های شان به فوتبال ملی ما هویت دادند و جهان فهمید که کشورمان چقدر استعداد فوتبالی دارد.»

